

## Minnesanteckningar TIF Boden ungdomsmöte 7 maj 2023

Närvarande: Jonas Nilsson Löpare F 13 (sammankallande), Jimmy Johansson F 14, Camilla Arvidsson F 15, Marcus Unée damjuniorerna, Sanna Carlsson damjuniorerna, Peter Backlund ordförande.

Jonas hälsar välkommen och öppnar mötet kl 18:00.

### Information från ordförande:

- Redovisningsblankett avseende närvaro (SISU) ska användas och fyllas i när lagen har möten och sammankomster som inte är relaterade till match eller träning, t ex vid utbildningar el föräldramöten. Peter kommer maila ut dessa och man skriver sedan ut dem, fyller i och skickar till SISU, adress finns på blanketten. För detta får klubben poäng hos SISU som gör att vi sen kan avropa t ex utbildningar hos dem.

- Kontantlotteriet är påbörjat, försäljningen pågår fram till 31/7. Alla barn – och ungdomsspelare i klubben säljer 10 lotter var, gäller även om det finns fler spelare i en familj eftersom alla spelare kostar. Kontakta Maggan för att hämta lotter till lagen (ledare hämtar ut och fördelar i sitt resp lag). Damlagen (div 2,3 samt F17) säljer 25 lotter var. Om försäljningen går trögt behöver vi kommunicera mellan lagen så att vi i möjligaste mån hjälps åt i slutänden. Förutsatt att samtliga lotter säljs drar klubben in ca 145.000 kr på detta.

- För sponsring gäller att det kan vara OK om laget t ex utför ett arbete åt ett företag och får en summa pengar. Sponsringen av ungdomslag får dock inte konkurrera med klubbens egna sponsring, dvs företag som redan tecknat sponsoravtal för hela föreningen. För frågor kring spons kontaktar man ordförande, kassör eller sportchefen, all sponsring ska även gå via dem.

-Påminnelse om att ta del av spelutvecklingsplanen från SvFF samt TIFs egen. Peter mailar ut dessa.

- Arbetet med att få en förälder från varje träningsgrupp till valberedningen är just nu bordlagt, men tanken är att det ska tas upp framöver. Preliminärt behöver arbetet för valberedningen starta under senare delen av hösten, det är inte tidskrävande utan innebär ett möte någon ggn då och då. Viktigt att de som sitter i valberedningen är personer som är utåtriktade och har kontaktnät gällande olika sammanhang så att man kan få tag på personer med olika slags kompetenser och erfarenheter av både fotboll och föreningsarbete.

- Vid betalning till cuper kom ihåg att ta en skärmdump från cupens hemsida el dyl där det framgår vad det är ni betalar för och hur mycket, och skicka den till Maggan. Detta eftersom revisorn behöver sådana underlag.

### Lägesrapport från närvarande lag/träningsgrupper:

- Damjuniorerna

18 spelare, 1 tränare, 2 lagledare. Föräldrar hoppar in och hjälper till vid träningarna enl ett rullande schema, fungerar bra. Laget har spelat 1 träningsmatch. Deltar i COOP Cup tillsammans med F 07 (F17) och spelar serie, första match 21 maj i MalMBERGET, samåkning med div 3. Miljötränar med F09 samt med F17, rullar på bra. Spelare går sedan emellan dessa lag vid vissa matcher. Anmälda till PSG, kommer då spela i F 15 tillsammans med F09. Påbörjat lottförsäljning som tjejerna ansvarar för genom att sitta ute på stan vissa tillfällen.

- F 13/11/12 (Jonas rapporterar för samtliga)

Ca 9/5/9 spelare i resp grupp. Spelar i 2 serier, använder sig av dispenser för att få det att gå ihop.

F 11/12 miljötränare med F10. 5 tränare, 1 lagledare som ansvarar för F13. Föreningsarbetet under Valborg var uppskattat av tjejerna som tyckte det var roligt att jobba under kvällen, det kom mycket folk och totalt drog kvällen in 17 000 kr.

- F14

21 spelare, ev fler på G. 4 tränare. 1 lagledare. Anmälda till sammandrag för F14 och kommer ordna eget sammandrag på Olympia 28 maj. Har insett att träningsdag söndag inte blev bra eftersom de flesta sammandrag går då, kommer därför se över möjligheten att byta. Kommer delta i mini Sundis cup och Svartbjörnsbyns cup.

- F15

17 spelare, samt ev fler på G. 3 tränare, 1 lagledare, men söker fler. Kommer delta i mini Sundis cup. Anmälda till sammandrag och kommer ordna eget sammandrag på Olympia 28 maj.

Föreningens yngsta lag F 17/18 som startar upp nu har enligt uppgift 30 spelare anmälda. Jonas stöttar lagledaren i F16 på föräldramöte 10/5 för att få fler föräldrar att ställa upp som tränare och lagledare.

#### **- Inventering av matchställ och materiel:**

I närtid hör av er till Jonas Nilsson Löpare och påtala om ni vet med er att det saknas mtrl som behöver köpas in. Vi vet fortfarande inte var bollsäcken med bollar stl 3 från i fjol tagit vägen. Gällande matchställ kommer en inventering och utdelning av dessa att ske onsdag 10/5, Jonas skickar ut meddelande till alla ungdomslag om detta.

#### **Övriga punkter:**

- Information om domarsituationen. Det är brist på domare för alla nivåer i länet och situationen ser liknande ut för de flesta föreningar vad gäller klubbdomare. F09 går klubbens domarutbildning 11 maj, är sedan redo att döma 5v5 i första hand. Bra om vi använder sms-gruppen för domare så att det blir rutin, men man behöver vara beredd på att fixa på egen hand också, t ex kolla med andra ledare vilka kontakter de har osv. Nu är alla ungdomslag representerade med en ledare el dyl i domargruppen som kan boka. F09 läggs in där när de gått utbildningen.

I omklädningsrummet finns en dokumenthållare med domarkvittenser samt förteckning över arvoden. Se till att domarna fyller i allt som ska stå där och det gäller även oss ledare när det gäller lagnamn, datum osv. Lämnas fullständigt ifyllt till Maggan, Kvistvägen 16.

- Kom ihåg att stänga igen/låsa dörrarna till omklädningsrummen när ni går iväg till planen. Det finns flera nyckeltaggar att ta med, koden får inte delas ut till tjejerna el ngn annan än ledare, utan de får låna en tagg om de behöver springa på toa osv, så ta för vana att ta med er flera taggar ut på träningarna/matcherna. Vid match lånar bortlaget en tagg.

- När vi har hemmamatch där vi anlitar domare så säljer vi fika från den röda kiosken uppe på parkeringen. Nyckel finns i dokumentskåpet i mtrl-rummet (lås ej/stäng ej detta skåp pg a att den har en kod som är väldigt okänd). Allt finns i kiosken utom fikabröd och kaffemjolk, vilket lagen själva bidrar med. Maggan är kioskansvarig och fyller på det som saknas, så hör av er till henne om ngt börjar ta slut. OBS! Inför sammandrag behöver man höra av sig "i god tid" för att hon ska hinna fylla på med det som man vill sälja. Inkomsterna för kiosken bekostar domararvodena för alla lag, så dett är därför en gemensam uppgift som vi alla ska göra. OBS! Domarna samt ledare från bägge lagen får

gratis fika. Påminn "era" föräldrar om att städa/tömma sopor samt hänga tillbaka nyckeln när de är klara i kiosken.

- Styrelsen bjuder in 1 representant per ungdomslag till styrelsemötena som adjungerande, dvs välkomna att lyssna och ställa frågor. Mötena sker vanligtvis andra onsdagen varje månad med vissa undantag. Nästa möte blir i skrivandets stund 7 juni kl 18:00. Plats: Forsgården.

- Inköp av ledardressar. Meddelande om detta har tidigare gått ut i FB-gruppen för ledare. Ledardress uppdateras vid behov max vart 3e år. Gäller ej lagledare.

- Nya, gemensamma, värmejackor för ledare har beställts, tyvärr är det viss fördröjning av leveransen.

- Kom ihåg att boka av de träningstider ni inte använder så att andra kanske kan boka extraträningar el matcher. Det finns erfarenheter av gott samarbete med Heden ang att få extra tider/dela plan ibland , vi ska också komma ihåg att höra av oss till varandra och att samarbeta mellan lagen i vår egen klubb när det gäller detta.

- GDPR-godkännande för underskrift i samband med godkännande av bilder på sociala medier, var hittar man dessa blanketter? (Har tyvärr fallit bort från mina anteckningar men om ngn känns vid vad som sades så får ni gärna höra av er)

- Gröna kort beställs från NFF via Maggan, kontakta henne för dessa. Ev kan man ha ett litet förråd i mtrl-rummet för de som använder dem (?).

Mötet avslutades ca 19:30. Nytt mötesdatum 4 juni kl 18:00 ( då i Forsgården som vanligt).

Vid pennan: Sanna Carlsson, damjuniorerna.